DIALOGVS PRIMVS

controuerso, si non plenè, tamen non nihil & potuā
isset ad hunc modum effugere, ne illi inureretur su-
perbiæ & imperitiæ nota , Sed cùm neutrum fece-
rit, iure illi talia crímina impinguntur, ut uerè utroq;
laborat. Quid deinde ait Osius de Vergerio ? HIL.

Valde exclamat, quòd librum Brentij AVREVM
• appellarit, si ex auro est, inquit, ex Tolosano auro cō-
• flatus est, quòd in eo Brentius ordinem omnem per
• uertat, Politiam, Pacem, & Tranquillitatem destru-
at. A TH. Quia docet cognitionem & dñjudicatio-
nem rerum Ecclesiasticarum, etiam ad pios Reges &
Principes seculares pertinere, adhibitis Ecclesiæ mi-
nistris, alijscq; pijs & eruditis viris? HIL. Ita ATH.
Osius iure queritur, nam isto axiomate, quod plane
verum est, D. Prelati & Mitrati exiuntur potestate
& prærogatiua, quam iniuste tyraniceq; sibi usur-
parant, Faciunt verò , ut cœtus Latronum solent,
qui cùm diutius versati in latrocinijs , ubi licuerit eis
indulgere genio, tandem verò proditi, ut eorum alij
crucibus affigantur, alij fuga sibi consulant, conque-
runtur inter se, sibi esse turbatam tranquillitatem &
pacem. HIL. Sed audi quid de Vergerio subiungat,
illum abnegasse Christianismum. A TH A. O in-
signem Osorem Christi Osim, si hoc dicit , An est
negare Christianismum , si quis deserat sentinas,
tamq; horribiles & spurcissimas Antichristi idolo-
manias , prorripiat autem se ad filium Dei Iesum
Christum, crucifixum, eiusq; purā & synceram do-
ctrinam

Etinam amplectatur Actum de isto Osio, non pu-
tassem esse tam impium & tam blasphemum, Absit,
ut comparem mihi tam venenatum Librum, Chri-
stianismum ne abnegat, qui à Papis desciscit, ut
coniungat se Christo: quis possit ferre tantam im-
pietatem & impudentiam, præsertim in tanta, quæ
vndiqꝫ erumpit, Euangelij luce: videtur omnino
ab ea excecatus (ut paulo ante dixisti) HILA. Au-
di pauca adhuc, quæ iste Apostorus in Vergeri-
um euomuit, Is cùm in aliquo eius Libello euul-
gasset arctissimam illam iurisiurandi formulam, qua
Episcopi obstringunt se Rom. Episcopo, subiun-
xit, se, quemadmodum alij quoqꝫ Praelati, iuramen-
tum Papæ præstitisse, Osius ergo indignabundus
insurgit, & non solum in Præfatione, sed in Libro
secundo rugit ac inquit, non te pudet gloriari, quod
violaris iuramentum D E O præstitum. ATHA.
Insanit & peruerit omnia suo furore, Tale enim
iuramentum, quod Papæ ab Episcopis tyranicè
exigunt, non præstatur D E O, sed SATHA-
NÆ, à quo Antichristi didicerunt miseros Episco-
pos tot laqueis inuoluere, totqꝫ iuramentis obstrin-
gere, puto esse quatuor eorum formulas, et postrema
est grauissima omnium, Nam crescente potentia, &
tyrannide Paparum semper durior facta est Episco-
porum conditio, & seruitus, ut nunc sit miserrima.
Decuissest Osium, cùm Episcopus sit, aut seruitutē ex-
cutere, aut saltē nō insultare his, qui spiritu Dei incēsi
eam